
HIB0489 Kapitoly z českých církevních dějin 1526-1620 

 

Vybrané edice pramenů a publikace obsahující edici 

 

Jednání a dopisy konsistoře katolické i utrakvistické. I. díl. Akta konsistoře utrakvistické. Ed. 

Klement Borový. Praha 1868. 

 

Jednání a dopisy konsistoře katolické i utrakvistické. II. díl. Akta konsistoře katolické. Ed. 

Klement Borový. Praha 1869. 

 

Jednání a dopisy konsistoře pod obojí způsobou přijímajících a jiné listiny téže strany se 

týkajících z let 1562-1570. Ed. Julius Pažout. Praha 1906. 

 

Dopisy konsistoře podobojí z let 1610-1619. Ed. František Tischer. Praha 1917-1925. 

 

Dekrety Jednoty bratrské. Oddělení I. Spisy bratrské 1. Ed. Antonín Gindely. Praha 1865. 

 

Akty Jednoty bratrské. Svazek I. Ed. Jaroslav Bidlo. Brno 1915. 

 

Akty Jednoty bratrské. Svazek II. Ed. Jaroslav Bidlo. Brno 1923. 

 

Čtyři vyznání. Vyznání augsburské, bratrské, helvetské a české. Ed. Rudolf Říčan a kol. Praha 

1951. 

 

Kniha svornosti. Symbolické čili vyznavačské spisy evangelických církví augsburské konfese. 

Ed. Martin Wernisch a kol. Praha 2006. 

 

Doktor Václav Mitmánek panu tatíkovi milému. Listy z let 1533-1553. Ed. Kamil Krofta. Praha 

1931. 

 



Kněžská korespondence Jednoty bratrské z českých diecézí z let 1610-1618: „hned jsem k Vám 

dnes naschvalí poslíka svého vypravil“. Ed. Jiří Just a kol. Praha 2011. 

 

Evangelické církevní řády pro šlechtická panství v Čechách a na Moravě 1520-1620. Edd. Josef 

Hrdlička – Jiří Just – Petr Zemek. České Budějovice 2017. 

 

Českobratrská výchova před Komenským. Ed. A. Molnár. Praha 1956. 

 

Bohuslava Bílejovského Kronika česká. Ed. Ota Halama. Praha 2011. 

 

Bartošova Kronika pražská od léta Páně 1524 až do konce léta 1530. Ed. Karel Jaromír Erben. 

Praha 1878. 

 

Pavel Skála ze Zhoře:  Historie česká: od defenestrace k Bílé hoře. Ed. Josef Janáček. Praha 

1984. 

 

Kronika mladoboleslavská od Mistra Jiřího Bydžovského sepsaná. Ed. Zdeněk Kamper. Mladá 

Boleslav 1935. 

 

Karel starší ze Žerotína: Z korespondence. Ed. Noemi Rejchrtová. Praha 1982. 

 

Kameníček, František: Zemské sněmy a sjezdy moravské  : Jejich složení, obor působnosti a 

význam od nastoupení na trůn krále Ferdinanda I. až po vydání Obnoveného zřízení zemského 

(1526-1628). Díl třetí a poslední. Biskupové olomoučtí; Stavové a lid; Bezpečnost a pořádek v 

zemi; Význam jazyka českého; Poměry náboženské; Stručný nárys moravského zřízení zemského 

a) za let 1526-1628, b) dle Obnoveného zřízení zemského roku 1628. Brno 1905. 

 

Landová, Tabita: Liturgie Jednoty bratrské (1457-1620). Červený Kostelec 2014. 

 

 


